
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

NATO podporuje korupci 

Vezmeme-li doslova výroky Petra Nečase o tom, že korupce na 
ministerstvu obrany má své kořeny již v 90. letech, znamená to, 

že MO bylo chapadly „chobotnice“ omotáno i v roce 1999, kdy ČR 
vstoupila do NATO. Lze konstatovat, že NATO a další mezinárod-

ní organizace napomáhaly rozvoji nekalých praktik v nových 
členských zemích tím, že přehlížely jejich zjevná pochybení. 

Jestliže NATO trvá na HDP jako na měřítku zbrojních investic, 
nadále tím podporuje korupční prostředí. Čím více se rozkrade 
nebo vyhodí oknem, tím blíže se ČR (stejně jako ostatní členové) 
dostane k limitu 2 % HDP, který NATO vyžaduje. Ministr obrany 
Alexandr Vondra na Primě řekl, že HDP není ten nejlepší základ a 
že armádní rozpočet by se spíše měl odvíjet jako fixní procento od 
státního rozpočtu. Jenže i to by se míjelo účinkem. Transatlantická 

bezpečnost je jednou z oblastí, kde by daňovým poplatníkům 
větší míra centrálního plánování a kontroly jedině prospěla. Pro 
ČR by bylo jistě lépe, kdyby Aliance rozhodovala o tom, jaké (a 

zda vůbec) obrněné vozy koupit, než aby to záleželo na Omnipolu.

No. 2457 st, 29. září 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patriaplus.cz
http://zpravy.ods.cz/prispevek.php?ID=14810
mailto:info@ibforum.cz

